
                                  29 都公中事研第６号 

                                  平成 29 年 9月 14 日 

各小中学校長様 

                                東京都公立中学校事務職員会 

                                会  長  新 井 一 正 

 

        平成 29 年度第３回学校事務研究会「年末調整事務」の開催について 

 

 平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたしますので学校行事等校務ご多用の折とは存じま

すが、貴校事務職員の参加に特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   平成 29 年 10 月 26 日（木）午後２時より 

 

２ 場  所   国立オリンピック記念青少年総合センター  センター棟 501 号室 

         渋谷区代々木神園町３－１ 

 交通 小田急線 参宮橋 徒歩７分 

地下鉄 千代田線 代々木公園 徒歩 10 分 

 

３ 目  的   東京都庁を所管している新宿税務署の担当者の方から、所得税関係諸事務について

講義を受けることにより、学校事務職員としての職務の資質向上を図る。年末調整

の制度全般及び事務処理上の注意点等を説明いただき、円滑かつ遺漏のない事務処

理に資することを目的とする。 

 

４ 対  象   東京都義務制公立学校事務職員  

 

５ 講  師   新宿税務署 法人課税第三部門 上席国税調査官 横田 正治 様 

 

６ 担当役員   研修委員長   高 橋  博 （練馬区立光が丘第一中学校） 

 

７ 申込方法   都公中事 Web ページ「学校事務研究会」からの申し込みを原則とします。 

         http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html 

         ただし、Web ページでの申し込みが不可能な方のみ、FAX での申し込みをお願いし

ます。（FAX 宛先は別紙のとおり） 

 

８ 申込締切日  平成 29 年 10 月 13 日（金） 

 

９ 注意事項   ＊申込者は原則全員受講決定とし、「参加通知書」の送付は省略します。 

         ＊申込は先着順とし定員を超えた場合は、受講不可の方のみご連絡いたします。 

         ＊研修当日やむを得ず欠席される場合及び緊急連絡等については、下記の携帯電話

にご連絡願います。 

          都公中事専用携帯電話 080－5698－2764 

 

各支部長様 

お手数ですが、増刷り・メール配信等により

全会員に配布願います。 

http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html


 

 

参 加 申 込 書 

10 月 26 日開催 学校事務研究会「年末調整事務」参加申込書 

都公中事 Web ページからの申し込みにご協力お願いいたします。 

http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html 

（右記 QR コードで、スマートフォンからも Web 申し込みが可能です。） 

Web から申し込みできない場合のみ、以下にご記入いただき、FAX にて

お申し込みください。 

 

    支部名                        

    所属名                        

    参加者氏名                      

  事前質問 

                                
 
                                
 
                                
 
                                
 
                                
 
                                
 
                送 付 先  墨田区立吾嬬立花中学校 
                       事務室 一柳 克文  宛 

                       FAX 03－3616－2237 

                申込期限   平成 29 年 10 月 13 日（金） 
                        

【FAX での申し込み用】 

Web ページから申し込んだ方は、FAX 送信不要です。 

http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html

